

Kopie

Dobeš & Dobešová
advokátní kancelář

Brno, Křenová 71, PSČ 602 00, www.dobes-dobesova.cz
Mgr. Michal Dobeš, advokát, ev. č. ČAK 10005, michal@dobes-dobesova.cz, datová schránka ID: fjtřřf, tel. +420608826465
Mgr. Martina Dobešová, advokátka, ev. č. ČAK 9182, martina@dobes-dobesova.cz, datová schránka ID: scbjujx, tel. +420777834896
Mgr. Natálie Kolajová, advokátní koncipientka, ev. č. ČAK 45298, koncipient@dobes-dobesova.cz, tel. +420774277209

Datovou schránkou!

Město Ústí nad Orlicí

Sychrova ulice 16

5 6 2 2 4 Ústí nad Orlicí

V Brně dne 27. března 2023

Věc

Žádost o poskytnutí informace

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážení,

v právním zastoupení společnosti OPENBLU s.r.o., IČO 287 95 199, sídlem Solnice, Nad Farou 628, PSČ 517 01 (dále jen jako „klient“), vás tímto ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, žádám o poskytnutí informace ohledně získání dotace na projekt s názvem „Stavební úpravy stávající přístavby a spojovacího krčku základní škola, ul. Komenského č.p. 11, Ústí nad Orlicí“, registrační číslo projektu 5211200259, pro veřejnou zakázku s názvem „Výměna oken na přístavbě a spojovacím krčku ZŠ Komenského č.p. 11 v Ústí nad Orlicí“ zhotovovanou mým klientem na základě Smlouvy o dílo č. ORM/1924/2/2022 uzavřené dne 22. 7. 2022, a to konkrétně informaci o jaký druh a typ dotace se v předmětné věci jedná, za splnění jakých podmínek vám má být tato dotace vyplacena (popř. již byla vyplacena), od jakého subjektu máte tuto dotaci obdržet (popř. jste již obdrželi) a jaká má být výše této dotace (popř. jakým způsobem má být její výše stanovena).

Děkuji vám.

**Mgr. Michal
Dobeš**

Digitálně podepsal
Mgr. Michal Dobeš
Datum: 2023.03.27
11:53:02 +02'00'

Mgr. Michal Dobeš, advokát

MěÚ Ústí nad Orlicí

Doručeno: 27.03.2023 11:56:13

Č.j.: MUUO/25869/2023/ORM/

listy: 0 přílohy: 2 list.příloh: 0

druh příloh: datová zpráva ISDS

Sp.znak:

Sk.znak/Ihůta:



ust1rup23j009j3

Příloha:

– Plná moc ze dne 10. 2. 2023

Dobeš & Dobešová
advokátní kancelář

Brno, Křenová 71, PSČ 602 00, www.dobes-dobesova.cz
Mgr. Michal Dobeš, advokát, ev. č. ČAK 10005, michal@dobes-dobesova.cz, datová schránka ID: fjrtr8f, tel. +420608826465
Mgr. Martina Dobešová, advokátka, ev. č. ČAK 9182, martina@dobes-dobesova.cz, datová schránka ID: scbjjyx, tel. +420777834896
Mgr. Natálie Kolajová, advokátní koncipientka, ev. č. ČAK 45298, koncipient@dobes-dobesova.cz, tel. +420774277209

PLNÁ MOC

Obchodní společnost
OPENBLU s.r.o.
IČO 287 95 199
sídlem Solnice, Nad Farou 628, PSČ 517 01
zastoupená Martinem Rychlinkem, jednatelem

zmocňuji

Mgr. Michala Dobeše, advokáta
ev. č. ČAK 10005
Dobeš & Dobešová, advokátní kancelář
se sídlem Brno, Křenová 479/71, PSČ 602 00

aby OPENBLU s.r.o.

obhajoval, resp. ve všech právních věcech zastupoval, aby vykonával veškeré úkony s tím související, zejména přijímal doručované písemnosti, podával návrhy a žádosti, uzavíral smíry a narovnání, uznával uplatněné nároky, vzdával se nároků, podával opravné prostředky, námitky nebo rozklad a vzdával se jich, vymáhal nároky, plnění nároků přijímal, jejich plnění potvrzoval, dědictví odmítal nebo neodmítal, to vše i tehdy, když je podle právních předpisů zapotřebí zvláštní plné moci.

Tuto plnou moc uděluje i v rozsahu práv a povinností podle trestního řádu, občanského soudního řádu, správního řádu a zákoníku práce a jako zvláštní plnou moc

k právnímu zastupování zmocnitele jako zhotovitele ve věci nároku na zaplacení smluvních pokut ve výši Kč 1.275.638,55 a Kč 224.184,-- z důvodu prodlení s dokončením díla dle Smlouvy o dílo č. ORM/1924/2/2022 uzavřené dne 22. 7. 2022, uplatněného objednatelem Městem Ústí nad Orlicí, IČO 002 79 676, sídlem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, PSČ 562 01.

Společnost OPENBLU s.r.o. bere na vědomí, že zmocněný advokát je oprávněn si ustanovit za sebe zástupce a pokud jich ustanoví více, souhlasím, aby každý z nich jednal samostatně. Je jí známo, že podle smlouvy příkazní náleží advokátovi odměna za poskytnutou právní pomoc a náhrada hotových výloh, případně náhrada za ztrátu času.

Zavazuje se tuto odměnu a náhradu zaplatit, kdykoliv jí bude vyúčtována, společně a nerozdílně s těmi, kteří společně s ní udělili zmocnění, bez ohledu na to, zda a v jaké výši byla přisouzena vůči odpůrci. Zavazuje se složit přiměřenou zálohu podle postupu prací.

V Brně dne 10. února 2023

Martin
Digitálně podepsal
Martin Rychlink
Rychlink
Datum: 2023.02.13
09:59:22 +01'00'

OPENBLU s.r.o.

Martin Rychlink, jednatel

Přijímám zmocnění a prohlašuji, že osobní údaje klienta zpracovávám pouze v souladu s platnými právními předpisy, za účelem plnění smlouvy o poskytování právních služeb/dle této plné moci a její přílohy č. 1.

V Brně dne 10. února 2023

Mgr.
Michal
Dobeš
Digitálně podepsal
Mgr. Michal Dobeš
Datum: 2023.02.13
10:03:50 +01'00'

Mgr. Michal Dobeš, advokát

Příloha č. 1 Plné moci / Smlouvy o poskytování právních služeb

Advokát se jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě udělené moci a/nebo uzavřené smlouvy o poskytování právních služeb klientem poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními předpisy, především se zákonem č. 85/1996 Sb. (zákon o advokacii) a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice č. 95/46/ES (dále jen „GDPR“).

Advokát poskytuje klientovi následující informace související se zpracováním jeho osobních údajů:

- 1) Správcem osobních údajů je Mgr. Michal Dobeš, advokát, IČO 426 95 589, ev. č. ČAK 10005, se sídlem Brno, Křenová 71, PSČ 602 00; e-mail: michal@dobes-dobesova.cz, tel. 545 215 692 (dále také jen „správce“).
- 2) Právním základem pro zpracování osobních údajů je Plná moc a/nebo Smlouva o poskytování právních služeb. Poskytování osobních údajů je povinností subjektu údajů – klienta (dále také jen „klient“), která vyplývá z výše zmíněné Plné moci a/nebo Smlouvy o poskytování právních služeb.
- 3) Účelem zpracování osobních údajů je poskytování právních služeb podle smlouvy uzavřené s klientem.
- 4) Příjemci osobních údajů jsou orgány veřejné moci (např. soudy, správní orgány), poskytovatelé správy a údržby informačního systému a další příjemci dle potřeb a pokynů klienta.
- 5) Osobní údaje budou zpracovávány po dobu platnosti výše zmíněné plné moci a/nebo Smlouvy o poskytování právních služeb a po jejím skončení s nimi bude naloženo dle platné právní úpravy, tedy zejména dle zákona č. 85/1996 Sb. (zákon o advokacii), zákona č. 499/2004 Sb. (zákon o archivnictví a spisové službě) a GDPR.
- 6) Práva klienta související se zpracováním jeho osobních údajů:
 - a) právo na přístup: Klient má od správce právo na informaci o tom, zda zpracovává jeho osobní údaje, a pokud ano, o jaké údaje se jedná a jakým způsobem jsou zpracovány. Klient má také právo, aby správce bez zbytečného odkladu opravil na jeho žádost nepřesné osobní údaje, které se ho týkají. Neúplné údaje má klient právo kdykoli doplnit.
 - b) právo na výmaz: Právo na výmaz osobních údajů představuje povinnost správce zlikvidovat osobní údaje, které o klientovi zpracovává, pokud jsou splněny zákonné podmínky a klient o to požádá.
 - c) Klient má právo, aby správce v určitých případech omezil zpracování jeho osobních údajů. Proti zpracování, které je založeno na oprávněných zájmech správce, třetí strany nebo je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, má klient právo vznést kdykoli námitku.
 - d) Právo na přenositelnost údajů dává klientovi možnost získat osobní údaje, které správci poskytl, v běžném a strojově čitelném formátu. Tyto údaje může následně předat jinému správci, nebo pokud je to technicky možné, žádat, aby si je správci předali mezi sebou.
 - e) Právo klienta kdykoli odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů se neuplatní, jelikož osobní údaje jsou zpracovávány z důvodu plnění Smlouvy o poskytování právních služeb uzavřené s klientem, nikoli na základě souhlasu se zpracováním.
 - f) V případě nespokojenosti klienta se zpracováním jeho osobních údajů prováděného správcem může klient podat stížnost buď přímo správci, nebo se může obrátit na Úřad pro ochranu osobních údajů. (<https://www.uoou.cz/6-prava-subjektu-udaj/d-27276>)



Město Ústí nad Orlicí
odbor rozvoje města

Vaše č.j.:
Ze dne: 27.03.2023

Naše č.j.: **MUOU/25869/2023/ORM/ms**
Číslo spisu: 17829/2022
Poč. listů: 0
Poč. příloh: 1
Poč. lis. př.: 0

Vyřizuje: Bc. Monika Stanková
Tel: 465 514 247
E-mail: stankova@muuo.cz
Datum: 03.04.2023
Místo: Ústí nad Orlicí

Mgr. Dobeš Michal, advokát

Dobeš & Dobešová, advokátní kancelář
Křenová 479/71
602 00 BRNO

Výzva k doplnění podané žádosti ve smyslu § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane magistře,

Město Ústí nad Orlicí obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informace ze dne 27.3.2023 ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“). Na základě posouzení Vaší žádosti je třeba konstatovat, že Vaše žádost trpí nedostatky, které je třeba primárně odstranit postupem dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. a) zákona.

Z ustanovení § 14 odst. 2 zákona předně platí, že *„Ze žádosti musí být zřejmé, kterému povinnému subjektu je určena, a že se žadatel domáhá poskytnutí informace ve smyslu tohoto zákona. Fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. Právnícká osoba uvede název, identifikační číslo osoby, adresu sídla a adresu pro doručování, liší-li se od adresy sídla. Adresou pro doručování se rozumí též elektronická adresa“*.

V rámci Vaší žádosti uvádíte, že žádost podáváte v zastoupení společnosti OPENBLU s.r.o., IČO: 287 95 199, se sídlem Nad Farou 628, 517 01 Solnice. K žádosti jste nicméně předložil plnou moc, která byla udělena *„k právnímu zastupování zmocnitele jako zhotovitele ve věci nároku na zaplacení smluvních pokut ve výši 1.275.638,55 a 224.184,- z důvodu prodlení s dokončením díla dle Smlouvy o dílo č. ORM/1924/2/2022 uzavřené dne 22.7.2022, uplatněného objednatel, Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 002 79 676, se sídlem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, PSČ 562 01“*. Plná moc tak nebyla udělena k podání žádosti za společnost OPENBLU s.r.o. dle zákona v rozsahu požadovaných informací. Na základě předložené plné moci tak není zřejmé, zda jste v této věci vůbec oprávněn společnost OPENBLU zastupovat.

I kdyby bylo dovozováno, že žádost jste podal vlastním jménem, pak ani za takové situace Vaše žádost není formálně bezvadná. Jak je z výše uvedeného ustanovení § 14 odst. 2 zákona zřejmé, tak *„Fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo,*

není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště“. Vámi podaná žádost veškeré zákonem požadované údaje neobsahuje.

Shora uvedené nedostatky lze napravit postupem dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. a) zákona, když tímto Vás vyzýváme k doplnění Vámi podané žádosti, a to buď předložením odpovídající plné moci, nebo doplněním nezbytných údajů pro případ, že podáváte žádost vlastním jménem. Po odstranění nedostatků Vaší žádosti bude Vaše žádost vyřízena v souladu se zákonem.

Na tomto místě zároveň upozorňujeme na to, že nevyhovíte-li této výzvě ani do 30 dnů ode dne jejího doručení, žádost bude v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. a) zákona odložena.

S pozdravem

Ing. arch. Eva Holásková
vedoucí odboru

Digitálně podepsal Ing. arch. Eva
Holásková
Datum: 03.04.2023 14:48:21 +02:00

Datovou schránkou!

Město Ústí nad Orlicí
k rukám Ing. arch. Eva Holásková
Sychrova ulice 16
Ústí nad Orlicí

5 6 2 2 4

V Brně dne 4. dubna 2023

Věc

Reakce na výzvu k doplnění žádosti o poskytnutí informace ze dne 27. 3. 2023
K č.j. MUUO/25869/2023/ORM/ms

Vážená paní Ing. Arch. Holásková,

v právním zastoupení společnosti OPENBLU s.r.o., IČO 287 95 199, sídlem Solnice, Nad Farou 628, PSČ 517 01 (dále jen jako „klient“), tímto reaguji na Vaši výzvu k doplnění žádosti mého klienta ze dne 27. 3. 2023 o poskytnutí informace ve smyslu § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), a sděluji Vám, že mnou přiložená plná moc k žádosti je **plnou mocí generální**, o čemž svědčí i rozsah právního zastupování klienta uvedený v plné moci, a to cit. „*aby spol. OPENBLU s.r.o. obhajoval, ve všech právních věcech, zastupoval, aby vykonával veškeré úkony s tím související, zejména přijímal doručované písemnosti, podával návrhy a žádosti, uzavíral smíry a narovnání, uznával uplatněné nároky, vzdával se nároků, podával opravné prostředky, námítky nebo rozklad a vzdával se jich, vymáhal nároky, plnění nároků přijímal, jejich plnění potvrzoval, dědictví odmítal nebo neodmítal, to vše i tehdy, když je podle právních předpisů zapotřebí zvláštní plné moci. V rozsahu práv a povinností podle trestního řádu, občanského soudního řádu, správního řádu a zákoníku práce.* Tedy zcela dostačující pro zastupování kliente v této věci.

A dále je pak nad rámec této generální plné moci uvedeno že se jedná i o zvláštní plnou moc k právnímu zastupování zmocnítele jako zhotovitele ve věci nároku na zaplacení smluvních pokut ve výši Kč 1.275.638,55 a Kč 224.184,-- z důvodu prodlení s dokončením díla dle Smlouvy o dílo č. ORM/1924/2/2022 uzavřené dne 22. 7. 2022, uplatněného objednatel Městem Ústí nad Orlicí, IČO 002 79 676, sídlem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, PSČ 562 01“, nikoli však výlučně.

Vzhledem ke shora uvedenému tak považuji Vaši výzvu za zcela bezpředmětnou, jelikož žádost mého klienta je dle § 14 odst. 2 zákona o svobodném přístupu k informacím bezvadná.

V případě, že tato žádost mého klienta bude z Vaší strany odložena, jsem připraven v této věci podat nadřízenému orgánu stížnost na Váš postup při vyřizování žádosti ve smyslu § 16a zákona o svobodném přístupu k informacím.

Váš osobní přístup považuji za podjatý s ohledem na Vaše účastenství ve sporu mezi mým klientem a Vaším zaměstnavatelem a hodlám jej dále řešit, pokud nedojde k jeho změně.

Mgr. Michal Dobeš
Digitálně podepsal
Mgr. Michal Dobeš
Datum: 2023.04.04
10:53:54 +02'00'

Mgr. Michal Dobeš, advokát



Město Ústí nad Orlicí
odbor rozvoje města

Vaše č.j.:
Ze dne: 04.04.2023

Naše č.j.: **MUOU/28805/2023/ORM/ms**
Číslo spisu: 17829/2022
Poč. listů: 2
Poč. příloh: 0
Poč. lis. př.: 0

Vyřizuje: Bc. Monika Stanková
Tel: 465 514 247
E-mail: stankova@muuo.cz
Datum: 11.04.2023
Místo: Ústí nad Orlicí

Mgr. Dobeš Michal, advokát

Dobeš & Dobešová, advokátní kancelář
Křenová 479/71
602 00 BRNO

Vážený pane magistře,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a jejím upřesnění ze dne 4.4.2023, vycházíme tak z toho, že žádost byla podána v zastoupení společnosti OPENBLU s.r.o. IČO: 287 95 199, se sídlem Nad Farou 628, 517 01 Solnice.

V návaznosti na Vaše vyjádření ze dne 4.4.2023 vycházíme zároveň z toho, že na základě podané žádosti nepřekračujete své zástupčí oprávnění a byl jste společností OPENBLU k podání této žádosti zmocněn. S ohledem na Vaše vyjádření, kterým došlo k vysvětlení, že byla vystavena generální plná moc pro zastupování ve všech věcech společnosti a nikoli pouze plná moc pro zastupování a veškeré úkony v plné moci výslovně uvedené kauze, pak Vám na základě Vaší žádosti poskytujeme následující informace o dotaci na projekt s názvem „Stavební úpravy stávající přístavby a spojovacího krčku základní škola, ul. Komenského č.p. 11, Ústí nad Orlicí“, registrační číslo projektu: 5211200259, jehož součástí je veřejná zakázka s názvem „Výměna oken na přístavbě a spojovacím krčku ZŠ Komenského č.p. 11 v Ústí nad Orlicí.“

Název projektu: Stavební úpravy stávající přístavby a spojovacího krčku základní škola, ul. Komenského č.p. 11, Ústí nad Orlicí

Registrační číslo projektu: 5211200259

Druh dotace: Žádost o podporu byla podána v rámci výzvy: Výzva č. 12/2021: Energetické úspory veřejných budov

Typ dotace:

Prostředky z výše uvedené výzvy jsou určeny vlastníkům veřejných budov na provedení energeticky úsporné renovace pomocí kombinace zateplení obálky budovy, včetně výměny oken, řízeného větrání se zpětným získáváním tepla, vnějších pohyblivých stínících prvků a účinných technologií snižujících spotřebu energie či zajišťujících efektivní výrobu elektřiny a tepla, primárně s využitím obnovitelných zdrojů energie.

Předmětem podané žádosti o podporu městem Ústí nad Orlicí jsou stavební práce související se snížením energetické náročnosti objektu základní školy v ulici Komenského č.p. 11 v Ústí nad Orlicí.

Ve zpracované DSP a DPPS je navrženo nové zateplení střechy v systému jednoplášťové střechy s povlakovou krytinou. Zateplení bude z minerálních vláken a hydroizolační souvrství bude s požární odolností. V první etapě je realizována kompletní výměna otvorových výplní na přístavbě a spojovacím krčku - na kompletní výměnu otvorových výplní a s nimi souvisejících stavebních prací a dodávek. Ostatní stavební práce budou provedeny v další etapě – tzn. na tyto stavební práce nebylo ještě provedeno výběrové řízení/výběrová řízení. Dále jsou součástí podávané žádosti o podporu stavební práce a dodávky související s instalací nuceného větrání s rekuperací v základní škole. Podrobně popsáno ve zpracované DSP a DPPS.

Splnění podmínek:

Metodika k výše uvedené výzvě je uvedena na stránkách:

<https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=102>

Subjekt, od kterého má město Ústí nad Orlicí dotaci obdržet:

Výzvu vyhlásilo Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“), prostřednictvím Státního fondu životního prostředí České republiky z Národního programu Životní prostředí v rámci Národního plánu obnovy financovaného z Nástroje na podporu oživení a odolnosti.

Dotace (finanční podpora) bude poskytnuta Státním fondem životního prostředí ČR z prostředků tzv. Národního plánu obnovy.

Předpokládaná výše dotace (jakým způsobem je výše dotace stanovena):

Procento podpory = 60% z celkových způsobilých výdajů projektu

Přímé realizační výdaje celkem = 16 603 155 Kč bez DPH

Nepřímé realizační výdaje celkem = 1 007 718 Kč bez DPH

Celkové způsobilé výdaje projektu = 17 610 873 Kč bez DPH

Předpokládaná výše dotace = 0,6 x 17 610 873 = 10 566 523,80 Kč bez DPH

Pro úplnost považujeme za nezbytné reagovat rovněž na Vaši námitku podjatosti uvedenou ve vyjádření ze dne 4.4.2023, neboť tato námitka není důvodná. V situaci, kdy jsou dány pochybnosti o tom, zda Vaše žádost splňuje veškeré náležitosti dle zákona o svobodném přístupu k informacím, pak je zcela legitimní postup podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. a) zákona k doplnění žádosti. V situaci, kdy je postupováno v souladu se zákonem, pak lze jen stěží dovozovat podjatost vyřizující úřední osoby. Při vyřizování této žádosti bylo postupováno plně v souladu se zákonem. Vaši námitku proto považujeme za zcela bezpředmětnou.

S pozdravem

Ing. arch. Eva Holásková
vedoucí odboru

Digitálně podepsal Ing. arch. Eva
Holásková
Datum: 11.04.2023 13:58:08 +02:00